
1 

 

ZÁPIS 

z kolegia děkana FCHI konaného dne 18. 6. 2024 

 

Přítomni:  prof. Přibyl, doc. Hrnčiřík, doc. Řezanka, doc. Řehák, Dr. Klaudisová, doc. Dolenský, 

prof. Slavíček, prof. Mareš, Dr. Galář  

Omluveni: prof. Štěpánek 

Hosté: doc. Čejková 

 

1/ Děkan: 

Z kolegia rektora/ 

 

 Jednání ČKR – rozsáhlý pozměňovací návrh k organizaci a financování doktorského studia. 

Další návrhy k bezpečnostním opatřením, odvolávání děkanů atd. Řeší se znalecká činnost VŠ. 

 MŠMT navrhuje navýšení příspěvků na VŠ o 6 GKč, reálné je navýšení o 2-3 GKč. 

 Zvažuje se navýšení tarifů od ledna 2025. 

 Na doktorských promocích vystoupí polský velvyslanec a předsedkyně Správní rady VŠCHT. 

 Projednány nominace na ceny (Medaile J. Hlávky) 

 Posun imatrikulace na pátek 20.9. kvůli výuce. V dalších letech se uskuteční imatrikulace 

v pátek před začátkem semestru. 

 Prorektor prof. Novák vyzývá k vyplnění databáze o spolupráci ve výzkumu do konce června. 

 Dne 24. 6. pravděpodobně v 9h v zasedací síni VŠCHT proběhne setkání se zástupci AČR. 

 TAČR připravuje výzvu PRODEV na bezpečnostní výzkum. 

 Z 5 projektů Mezisektorové spolupráce byly už 3 vyřazeny ze soutěže. 

 Od AR 2025/2026 budou rozdělovány finanční balíky na jednotlivé fakulty pravděpodobně 

podle pravidel pro Specifický výzkum. 

 Ke každému DSP tématu bude muset být uveden způsob dofinancování ze strany 

školitele/ústavu. 

 Bude se jednat s ústavy AV ČR ohledně spoluúčasti na stipendiích. 

 Oficiální emaily doktorandům psát v českém a anglickém jazyce. 

 Aplikace Výkazy práce v OKBase – pozdější spuštění 17.6. 

 AS VŠCHT bude zasedat až v září. 

 VĚDAFEST bude na Vítězném náměstí 19. 6. 2024. Parkoviště je zablokované pro účastníky 

akce. 

 

Téma KR – inovace webu, hodnocení aktivit rektorátních pracovišť 

 Mgr. Janovský představil nový design a strukturu webu. 

 Plán spuštění nového webu je do konce roku 2024. 



2 

 

 Fakulty se budou formou excelovských dotazníků vyjadřovat k potřebnosti a kvalitě služeb 

poskytovaných rektorátními pracovišti. Připomínky za fakulty do konce září. Z ústavů podle 

pokynů do 31.8. 

Agenda KD/  

 Jan Mareš byl jmenován profesorem. 

 Jednání k rozdělení investic do laboratoří společného studijního základu a k využití „fakultní 

investiční banky“. 

 Výzva k nominaci kandidátu na Ceny předsedy RVVI za propagaci nebo popularizaci výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovací za rok 2024. Statut ceny ani výzva explicitně nepožadují 

nominaci rektorem, nicméně, pokud tak budete požadovat, je nutno zaslat jméno kandidáta 

na sekretariát rektora do 23. července 2024. 

 Jednání o opatřeních souvisejících se změnou financování doktorského studia. 

o Garanti/předsedové oborových rad dodají tajemnici fakulty nejpozději 25.6. konečná 
pořadí uchazečů o doktorské studium z přijímacího řízení a jednoznačné doporučení 
k přijetí či nepřijetí studenta do doktorského studia. Výsledky přijímacího řízení 
budou studentům oznámeny nejpozději 28.6. 

o Školitelé se letos v periodickém hodnocení doktorandů explicitně vyjádří k plnění 
studijních povinností studenta dle platného výnosu (-odkaz-) a k výsledkům 
dosaženým v tvůrčí činnosti. Předsedové oborových rad vydají jednoznačné 
doporučení k pokračování nebo změně typu studia nebo ukončení studia. 

o Od 1.7. 2024 nebude otevřeno žádné dodatečné přijímací řízení do doktorského 
studia. Otevření přijímacího řízení mimo řádný termín bude možné pouze v případě 
plného financování doktoranda ze strany školitele/ústavu do příštího akademického 
roku (přijetí do kombinované formy minimálně do 31.8. 2025). 

o Způsob financování doktorandů na FCHI od akademického roku 2025/2026 bude 
domluven během podzimu. 

 

2/ Pedagogika, proděkan doc. Řehák:  

 Připomínka Garanti SP do 15. 7. 2024 posoudí vypsané návrhy témat BP/DP a provedou 

schválení, či neschválí. Neschválená témata dají na vědomí proděkanovi Řehákovi.  

 Aktualizace informací k předmětům pro ak. rok 2024/2025. Garanti předmětů do 31. 8. 2024 

v SISu provedou aktualizaci údajů u svých předmětů (sylabus, požadavky, literatury, apod.). Pro 

případné akreditace SP je důležitá aktualizace literatury, kterou je doporučováno provádět 

především pomocí volby z katalogu NTK. Postup bude zveřejněn mezi ostatními návody ---ZDE---. 

Výzva bude též distribuována přes tajemníky ústavů.  

 

3/ Věda a výzkum, proděkan doc. Řezanka: 

 Do 7. 7. je možné se přihlásit do soutěže FameLab – mezinárodní soutěže v popularizaci vědy, jejíž 

českou variantu pořádá Univerzita Karlova. Přihlásit se může každý vědecký pracovník či student, 

který dosáhl věku 21 let. Bližší specifikace a pravidla: https://famelab.cuni.cz/FL-1.html 

 

4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan doc. Hrnčiřík:  

https://intranet.vscht.cz/files/uzel/75858/0001~~c4wPi7c0M4w3iTcyMDKJjzq8MDsnMSXv8FqFRIWC1JTE9Pz0zOTswyuB3MO7jvSm5uSXATkp-dkl-UXFIPHiksyC1LyUzNJcAA.pdf?redirected
https://intranet.vscht.cz/pedagogika-ucitel/navody-sis
https://famelab.cuni.cz/FL-1.html


3 

 

 Setkání s uchazeči do Bc. SP - informace o průběhu setkání a meziročních trendech vývoje 

účasti na těchto setkáních pro jednotlivé SP. 

 Prorektor Prof. Matějka informoval o zájmu o spolupráci z New York University (např. 

https://as.nyu.edu/academics/research-centers.html). 

 Proběhne návštěva na univerzitu v Boulderu (Colorado, USA). Zájemci o spolupráci dodají 

podklady prof. Matějkovi. 

 

5/ Tajemník fakulty, Dr. Klaudisová:  

 Promoce Ing. programů 25. 6. 2024 od 9 a 11 h. 

 Návrh na výplatu stipendií poslat do 21.6.2024. 

 Zápisy do 1. ročníku bakalářského studia budou probíhat 26. - 28. 6. 2024 

6/ AS, Dr. Galář:  

 AS FCHI dne 13. 6. chválil rozpočet FCHI na rok 2024. 

7/ Různé:  

 446 – žádost o vypsání VŘ na odborného asistenta 

 

Termíny příštích zasedání KD 6. 9. ve 13 h, potom 24. 9., 15. 10., 5. 11., 26. 11., 17. 12 vždy ve 14 h.  

 

         prof. Ing. Michal Přibyl, Ph.D. 

            děkan 

https://as.nyu.edu/academics/research-centers.html

